
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 38. schůze Rady města Staré Město 

konané 12.06.2024 v kanceláři starosty 

I. Rada města schválila 
 zápis z 37. schůze rady města 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 program 38. schůze rady města 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.1/38/2024 
I. Rada města schválila  
pronájem rodinného domu č. p. 702 na pozemku p. č. st. 561 zast. plocha a nádvoří 
o výměře 500 m2, ul. Jezuitská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, panu ***, 
od 01.07.2024 na dobu neurčitou a nájemné ve výši 7.605 Kč/měsíc s inflační doložkou 
od 01.07.2025 + 1.000 Kč záloha na vodné a stočné. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.2/38/2024 
I. Rada města schválila  
ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání ve Zdravotním 
středisku Za Mlýnem 2048 o výměře 25,00 m2, ul. Jezuitská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, paní Dagmaře Jordánové, se sídlem Městečko 585, 687 37 
Polešovice, IČ 74344323, dohodou k 30.06.2024. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na nájem nebytových prostor 
sloužících k podnikání ve Zdravotním středisku Za Mlýnem 2048 o výměře 25,00 m2, 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, na úřední desce. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.3/38/2024 

Rada města doporučila zastupitelstvu města ke schválení převod majetku – prodej části 

pozemků parc. č. 351/2, zast. plocha a nádvoří a pozemku č. 220/2 zahrada o celkové 

výměře cca 80 m2, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, v lokalitě ulice Hradišťská 

ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherské Hradiště, do vlastnictví pana ***, z důvodu 

narovnání hranic pozemku, za cenu 1.200 Kč/m2 + příslušná sazba DPH. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 
 
1.4/38/2024 
I. Rada města schválila  
návrh smlouvy o výpůjčce budovy polního mlýna č. p. 156 včetně příslušenství, budovy bez 
č. p./č. ev. - garáž, kuchyň + bufet, zastřešené posezení, zemní sklep a dřevěný altán, 
nacházející se na pozemku st. 189/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 271 m2, 
v lokalitě ulice Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště s MS Lípa 
Staré Město, z. s. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

1.5/38/2024 
I. Rada města projednala  

Dohodu o provedení změny předmětu nájmu a vypořádání technického zhodnocení 

předmětu nájmu, uzavírané mezi FC Slovácko z.s., se sídlem Stonky 566, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 22761209, zastoupené panem Mgr. Petrem Pojezným, místopředsedou správní 

rady a panem Václavem Skřečkem, členem správní rady a městem Staré Město, náměstí 

Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884, z důvodu výměny umělého povrchu 

a osvětlení fotbalového hřiště v areálu Širůch, na dobu stanovené doby udržitelnosti projektu 

tj. 10 let. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

II. Rada města uložila  

odboru správy majetku, investic a ŽP zabývat se připomínkami FC Slovácko a Rady města 

a doplněním Dohody o provedení změny předmětu nájmu a vypořádání technického 

zhodnocení předmětu nájmu, uzavírané mezi FC Slovácko z.s. a městem Staré Město dle 

zápisu. 

         T: RM 24.06.2024 

             
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 1.6/38/2024 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČ 28085400, spočívající 
v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100,686 03 Staré Město, 
IČ 00567884, v rámci stavby „St. Město, DUBOVSKÝ BUS, úpr. DS“ strpět umístění 
a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN (85 m); kabelový pilíř 
(1 ks); a uzemnění, na pozemku p. č. 6007/5 v lokalitě ulice Zlechovská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 
 
1.7/38/2024 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČ 28085400, spočívající 
v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100,686 03 Staré Město, 
IČ 00567884, v rámci stavby „St. Město, Finská čtvrť, Chlachulová, kNN“ strpět umístění 
a provozování zařízení distribuční soustavy –247/4 – kabelový pilíř; kabelové vedení NN, 
259/86 – kabelové vedení NN, 259/87 – kabelové vedení NN, 259/84 – kabelové vedení NN, 
259/85 – kabelové vedení NN; kabelová skříň (celková délka 17,5 m), na pozemku 
p. č. 247/4, 259/84, 259/85, 259/86 a 259/87 v lokalitě ulice Finská čtvrť ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.8/38/2024 

I. Rada města schválila  

projektovou dokumentaci „Záchytné parkoviště Altéře, Staré Město“. 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.9/38/2024 

I. Rada města schválila  

změnu provozní doby Městské knihovny během letních prázdnin. 

Provozní doba červenec, srpen 
 
PONDĚLÍ 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00  8 hodin 
ÚTERÝ ZAVŘENO  12:00 – 17:00  5 hodin 
STŘEDA ZAVŘENO 12:00 – 17:00  5 hodin 
ČTVRTEK 8:00 – 12:00 13:00 – 18:00  9 hodin 
PÁTEK ZAVŘENO ZAVŘENO  0 hodin 
 
Pro veřejnost je knihovna otevřená celkem 27 hodin. 
 
V době letních prázdnin bude v Městské knihovně provoz pro veřejnost zachován v úterý, 
ve středu, ve čtvrtek, v pondělí o 1 hodinu zkrácený a v pátek pro veřejnost uzavřený. 
 
Pracovní doba obou knihovnic bude zachována v rozsahu 40 hodin týdně. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.10/38/2024 
I. Rada města vzala na vědomí  
vyhodnocení stavu požární ochrany za rok 2023 v souladu s obecně závaznou vyhláškou 
č. 01/2018, kterou se vydává požární řád města. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zařadit tento materiál do programu příštího zasedání 
zastupitelstva města Staré Město.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

III. Rada města uložila  
hospodářsko-správnímu odboru zabývat se žádostí Sboru dobrovolných hasičů Staré Město 
o navýšení finančních prostředků z 06.06.2024.   T: 15.07.2024 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 

1.11/38/2024 
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene ve prospěch pana ***, na právo stezky a cesty přes pozemek p. č. 
6073/298 ostat. plocha/ostat. komunikace a pozemek p. č. 6073/301 ostat. plocha/jiná 
plocha který je ve vlastnictví města Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
bezplatně a na dobu neurčitou. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.1/38/2024 
I. Rada města schválila  
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na služby Revitalizace veřejných 
ploch u BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město. 
 
II. Rada města určila  
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na služby akce Revitalizace 

veřejných ploch u BD č. p. 1468 a 1624, Staré Město tyto dodavatele: FLORSTYL s.r.o., 

náměstí Svobody 362, 686 04  Kunovice, IČ 60731346, GARD&N UH s.r.o., Hradišťská 90, 

686 03 Staré Město, IČ 26954575, KAVYL, spol. s r. o., Mohelno 563, 675 75  Mohelno, 

IČ 49975358. 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.2/38/2024 
I. Rada města schválila  
Smlouvu o centralizovaném zadávání s centrálním zadavatelem Sdružení místních 
samospráv České republiky, se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné, IČ 75130165, jejíž 
předmětem jsou centrální poptávky po elektřině a plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny a plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem v Kladně, nám. 
Sítná 3127, PSČ: 272 01, IČ 49546392. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

5 
 
2.3/38/2024 
I. Rada města schválila  
zadávací podmínky k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci Staré Město, Veřejné prostranství Za Radnicí  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města určila  
vyzvat k podání nabídek k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci Staré Město, Veřejné prostranství Za Radnicí  
tyto dodavatele: JASS-UNI, s.r.o., Jalubí č. p. 288, 687 05 Jalubí, IČ 60743638, STRABAG 
a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, ODŠTĚPNÝ ZÁVOD MORAVA OBLAST 
VÝCHOD, Příluky 386, 760 01 Zlín, IČ 60838744, SVS-CORRECT - realizace s.r.o., Bílovice 
č. p. 513, 687 12 Bílovice, IČ 06949169, TUFÍR, spol. s r.o., Na Drahách 881, 686 04 
Kunovice, IČ 26263718, Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., Benátky 17, 698 01 
Veselí nad Moravou, IČ 26229455. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.4/38/2024 
I. Rada města rozhodla  
v obdobě s ustanovením § 48 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek o vyloučení 
účastníka výběrového řízení montiva s.r.o., Nábřeží 455, 760 01 Zlín, IČ 28340523 z další 
účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem Venkovní 
žaluzie oken zdravotního střediska Staré Město. Účastník výběrového řízení předložil 
neúplnou nabídku. Nabídka neobsahuje nacenění elektroinstalace silnoproudé dle Přílohy 
č. 6 Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr, kterou účastník 
výběrového řízení obdržel jako součást zadávací dokumentace. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
2.5/38/2024 
I. Rada města rozhodla  
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 
Venkovní žaluzie oken zdravotního střediska Staré Město. Vybraný dodavatel Michal Lenhart 
– Garnea, Vyšehradská 538, 687 25 Hluk, IČ 64517861, s nabídkovou cenou 700.096,49 Kč 
bez DPH, 847.116,75 Kč včetně DPH. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o dílo na dodávky Venkovní žaluzie oken zdravotního střediska 
Staré Město s dodavatelem Michal Lenhart – Garnea, Vyšehradská 538, 687 25 Hluk, 
IČ 64517861 v souladu s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

6 
 
2.6/38/2024 
I. Rada města rozhodla  
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
Informační tabule ve Starém Městě. Vybraný dodavatel ZESS, a.s., Boršice č. ev. 89, 687 09 
Boršice, IČ 15547906, s nabídkovou cenou 322.275,52 Kč bez DPH, 389.953,38 Kč včetně 
DPH. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Informační tabule ve Starém Městě 
s dodavatelem ZESS, a.s., Boršice č. ev. 89, 687 09 Boršice, IČ 15547906 v souladu 
s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.1/38/2024 
I. Rada města doporučila  
zastupitelstvu města pana/paní *** na udělení Ceny města Starého Města v roce 2024. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.2/38/2024 
I. Rada města doporučila  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelových dotací 
z rozpočtu města Staré Město v individuálních dotacích v roce 2024 žadatelům: 
 
B)         Individuální dotace 
          
Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje   10.000 Kč 
zastoupena Mgr. Ludmilou Šimšíkovou, provinční představenou  
(účel: provozní náklady – Chráněné bydlení sv. Cyrila a Metoděje, Velehrad, Zahradní 325) 
           
Příloha: Žádost o dotaci 
             Příloha č. 1 k žádosti o dotaci 
   Veřejnoprávní smlouva 
   Zápis z jednání sociální komise bod 2.4 
 
PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú.   20.000 Kč 
zastoupen Mgr. Helenou Schwarczovou, MBA, ředitelkou 
(účel: provozní náklady) 
 
Příloha: Žádost o dotaci 
             Příloha č. 1 k žádosti o dotaci 
  Informace o situaci PAHOP  
  Vyjádření sociálního oddělení 
             Veřejnoprávní smlouva 
 
Snails Kunovice z.s.             5.000 Kč 
zastoupen Milanem Zedníkem, předsedou výboru 
(účel: provozní náklady spolku) 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

7 
 
Příloha: Žádost o dotaci 
             Příloha č. 1 k žádosti o dotaci 
             Veřejnoprávní smlouva 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
3.3/38/2024 
I. Rada města schválila  
darovací smlouvu na poskytnutí účelového finančního daru ve výši 1.000 Kč na realizaci 
Slavností bratrství Čechů a Slováků na Velké Javořině, která bude uzavřena mezi městem 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884 a spolkem Bratrství 
Čechů a Slováků Javořina, z.s., tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou, 
IČ 07889763. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.4/38/2024 
I. Rada města doporučila  
zastupitelstvu města schválit a vyhlásit: 
Dotační program „ Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit v roce 2024“ 
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v roce 2024“ 
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti životního prostředí v roce 2024“ 
 
Přílohy těchto dotačních programů: 

 Žádost o poskytnutí dotace z prostředku města Staré Město 

 Příloha č. 1 Žádosti o poskytnutí dotace z prostředků města Staré Město 

 Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Staré Město 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.5/38/2024 
I. Rada města schválila  
darovací smlouvu na poskytnutí účelového finančního daru ve výši 5.000 Kč na realizaci II. 
ročníku Memoriálu olympijského vítěze JOSEFA PANÁČKA, který se bude konat na střelnici 
na Salaši dne 15.06.2024, uzavřenou mezi městem Staré Město, zastoupeno Mgr. Martinem 
Zábranským, starostou, se sídlem náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884 
a spolkem Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Uherské 
Hradiště, zastoupen Liborem Beníčkem, předsedou, se sídlem Palackého náměstí 293, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 67777872. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

4.1/38/2024 
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele PNEU PLUS s.r.o. IČ 63474026, Sudoměřice 9 o oznámení záměru dle § 96 
stavebního zákona na sjezd na komunikaci k objektu č. p. 2011 na pozemcích parc. č. 2701 
a 340/13 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

8 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.2/38/2024 
I. Rada města vzala na vědomí  

žádost žadatele VINAŘSTVÍ ROCHŮZ s.r.o., IČ 48906336, Masarykovo náměstí 34, Uherské 

Hradiště o společné povolení dle § 94j a 94q stavebního zákona na přístavbu, nástavbu 
a stavební úpravy bytového domu č. p. 1132  na pozemcích parc. č. 1041/1, 1041/2, 4550/2 
a 366 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště (ul. Hradišťská). 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.3/38/2024 
I. Rada města projednala  
Územní plán St. Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města doporučila  
zastupitelstvu města vydat opatření obecné povahy – Územní plán Staré Město.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
5.1/38/2024 
I. Rada města vzala na vědomí  
hospodaření města Staré Město k 30.04.2024. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.2/38/2024 
I. Rada města doporučila  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 3/2024: 
- zvýšení příjmů z 214.557 tis. Kč na 216.239 tis. Kč 
- zvýšení výdajů z 325.809 tis. Kč na 330.750 tis. Kč 
- změnu financování ze 111.252 tis. Kč na 114.511 tis. Kč. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato.  
 
5.3/38/2024 
I. Rada města vyhlásila  
2. kolo výběrového řízení na poskytnutí zápůjček z Fondu rozvoje bydlení v roce 2024 
v souladu s Pravidly pro tvorbu, čerpání a použití prostředků z Fondu rozvoje bydlení.  

Lhůta pro podávání žádostí pro rok 2024 je stanovena v termínu od 01.07.2024 

do 31.08.2024.  
 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato.  
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

9 
 
5.4/38/2024 
I. Rada města schválila  
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu 
na rok 2024 (I. úprava) příspěvkové organizaci Základní škola Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ 75022567, z důvodu zařazení nového dlouhodobého majetku (multifunkční 
tiskárny Sharp). 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato.  
 
5.5/38/2024 
I. Rada města schválila  
v souladu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, smlouvu o dílo uzavřená mezi městem 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03  Staré Město, IČ 00567884, a zhotovitelem díla 
BOHÁK Manufactory s.r.o. 032 14  Ľubeľa 65, Slovenská republika, IČ 52100448 za účelem 
výroby a dodání cimbálu pro ZUŠ Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.6/38/2024 
I. Rada města schválila  
uložení volných peněžních prostředků vedených na běžném účtu u J§T Banky následovně: 
1/ Vkladový účet s výpovědní lhůtou 33 dní – vklad 2,4 mil. CZK, úroková sazba 4,25 % 
(stejná úroková sazba po celou dobu úročení) 
 

2/ Vkladový účet s výpovědní lhůtou 3 měsíce – vklad 4 mil. CZK, úroková sazba 4,50 % 
a 3,75 % (kombinovaná úroková sazba dle určených časových pásem – 4,50 % do 29.07.2024 a 3,75 
% od 30.07.2024) 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.1/38/2024 
I. Rada města schválila  
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoníkem práce, v platném znění a vnitřní směrnicí 
č. S 06/2020, odměny ředitelům příspěvkových organizací města dle zápisu. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.2/38/2024 
I. Rada města navrhuje  
předběžný program 10. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, které se uskuteční 
24.06.2024 v 16:00 hodin. 
 
Návrh programu: 
1.  Zahájení zasedání a schválení programu 
2.  Určení ověřovatelů zápisu  
3.  Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období  
4. Hospodaření města k 30.04.2024 a k 31.05.2024  
5. Rozpočtové opatření č. 3/2024 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

10 
 
6. OZV města Staré Město o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny 

nemovitých věcí  
7. Územní plán Staré Město – vydání opatření obecné povahy 
8. Převody majetku 
8.1 Záměr na převod pozemků v lokalitě ulice Janáčkova (Bohun) 
8.2 Záměr na převod pozemků v lokalitě ulice Hradišťská (Bukvic) 
8.3 Záměr na převod majetku – výkup rodinného domu včetně pozemků v lokalitě Luční 

čtvrť (Němečkovi) 
8.4 Záměr na bezúplatný převod nemovitosti č. p. 156 v lokalitě ul. Tovární (MS Lípa,z.s.) 
9. Cena města Starého Města v roce 2024 
10. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelových dotací – individuálních dotací v roce 
 2024   
11. 2. kolo dotačních programů v roce 2024 a individuální dotace 
12. Zpráva o stavu požární ochrany ve městě 
13. Různé 
13.1 Zpráva o hospodaření společnosti Školní hospodářství, s. r. o. za rok 2023 
13.2 Závěrečný účet mikroregionu Staroměstsko, dobrovolného svazku obcí pro regionální
 rozvoj mikroregionu za rok 2023 
13.3 Závěrečný účet Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece 
 Moravě za rok 2023 
13.4 Stanoviska ke kontrolním zjištěním finančního výboru za rok 2023 
13.5  Stanoviska ke kontrolním zjištěním kontrolního výboru za rok 2023 
14.  Diskuse 
15.  Závěr 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Martin Zábranský v. r.      Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 

 
 


